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Łemkowskie rozdroże

Jarosław Syrnyk

Spór o to kim są Łemkowie rozpoczął się 
w XIX wieku i trwa do dziś. Autor poka-
zuje, w jaki sposób historia wpłynęła na 
kształtowanie się tożsamości Łemków 
i ich współczesne postawy.

Od lokomotyw do czołgów. Przed Pa-
fawagiem — 100 lat zakładów Linke-
-Hofmann (1839–1939)

Patrick Starczewski

Patrick Starczewski, historyk i przed-
siębiorca opowiada jak z niewielkiego 
zakładu w przedwojennym Wrocławiu 
powstał europejski gigant. Książka 
zawiera ponad 200 ilustracji oraz pre-
zentuje plany architektoniczne fabryki, 
po wojnie znanej jako Pafawag.

Spór o Wyspy Kurylskie 

Rafał Czachor

Książka wypełnia lukę w wiedzy na te-
mat prawnych i politycznych uwarun-
kowań rosyjsko-japońskiego konfl iktu 
o archipelag. Zwraca też uwagę na prze-
milczany przez świat los wymarłych w XX 
wieku gospodarzy Kuryli — Ajnów. 

Paradoks trafu prawnego w kontek-
ście odpowiedzialności karnej 

Maciej Juzaszek

Połączenie fi lozofi cznej refl eksji z praw-
niczą analizą. Autor bada kwestię wpływu 
przypadkowych zdarzeń na ocenę winy 
i sprawiedliwość sankcji karnych oraz 
jakie moralne dylematy się z tym wiążą.
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ZŁOTA SERIA
UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO

Kultura Zachodu zwraca się dziś ku magii. Ale czy ów powrót jest 
na pewno oznaką jej ewolucji? A może raczej dowodem rozpadu kultury? 
Jakie będzie to miało konsekwencje dla naszego sposobu uczestnictwa 
w kulturze? Kim będzie nowy kapitalistyczno-metamorfi czny podmiot? 
Czy naprawdę czeka nas epoka magii? 

Magia i pismo znacząco poszerza wiedzę o zachodzącym w kultu-
rze zachodniej procesie jej umagiczniania. Wiąże się on z przemiana-
mi technologicznymi we współczesnym świecie, odchodzeniem kultury 
od pisma jako głównego medium komunikacji, bankructwem Rozumu, 
rozwojem kapitalizmu oraz utratą przez ludzi bezpieczeństwa onto-
logicznego. Umagicznia się także humanistyka, czego przykładem są 
posthumanizm i nowy animizm, które są nie tylko sposobami magicz-
nego „poznawania” rzeczywistości, ale projektują nowe wzory bycia-w-
-świecie uwzględniające obecność w nim magii.  

Magia i pismo to książka o wybitnie interdyscyplinarnym charakte-
rze, autor płynnie porusza się po obszarach antropologii kulturowej, 
fi lozofi i, psychologii, literaturoznawstwa i medioznawstwa, ukazując 
wieloaspektowość tropienia magii z perspektywy tych dyscyplin. 

Magia i pismo
O dwóch odmianach komunikowania:
obrazowym i pojęciowym

Michał Rydlewski

Co mamy na myśli, mówiąc o religii uniwersalnej? Właśnie dzisiaj, gdy 
pluralizm religijny stał się nieodłącznym elementem demokratycznego 
świata Zachodu? Pytanie o religię uniwersalną pojawia się nieuchronnie 
na naszym horyzoncie kulturowym, wyznaczonym z jednej strony przez 
otaczającą nas wielość religii, z drugiej zaś przyświecające nam ideały 
uniwersalizmu i tolerancji. Wobec emocji, jakie budzi myśl o możliwym 
powstaniu w przyszłości nowej globalnej religii, tym bardziej pożytecz-
ne wydaje się podjęcie refl eksji nad przeszłością tej idei. Nie jest ona 
bowiem niczym nowym, a dokładniejsze pochylenie się nad dziejami kul-
tury i myśli Zachodu pozwala stwierdzić, że ma już za sobą długą historię.

Co więcej, stanowi ona niezwykle istotne zagadnienie z zakresu hi-
storii idei, powiązane z literaturą, religioznawstwem, fi lozofi ą religii, 
politologią, prawem czy zachodnim ezoteryzmem. Autor książki, bada-
jąc genezę i rozwój idei religii uniwersalnej, stara się uchwycić moment, 
kiedy pojawiała się i istniała w różnych kontekstach kulturowych i spo-
łecznych, szczególne miejsce wyznaczając jej związkom z literaturą.

W poszukiwaniu 
religii uniwersalnej

Zarys historii pewnej idei i jej wybrane postacie
w dziewiętnastowiecznej literaturze francuskiej

Tomasz Szymański
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Między Śląskiem a Italią

red. Andrzej Kozieł, Małgorzata Wy-
rzykowska

Tom studiów z historii sztuki polskich 
i włoskich badaczy poświęcony pamięci 
Arkadiusza Wojtyły (1978-2021). Jedno-
cześnie niezapomniana wyprawa w fa-
scynujący świat sztuki baroku i jej prze-
jawów na Śląsku i w Italii.

Dziedzictwo kulturowe księstwa 
świdnicko- jaworskiego

red. Andrzej Kozieł, Dobiesław Karst, 
Arkadiusz Muła

Wnikliwe spojrzenie na historyczne  kul-
turowe bogactwo regionu, wykracza-
jące poza klasyczne ramy opisywania 
historii przez pryzmat wielkich postaci 
i wydarzeń. Książka opisuje fenomen 
obszaru skupionego wokół Świdnicy i Ja-
wora w całej jego różnorodności. 

Angelus Silesius, Bernhard Rosa 
i Michael Willman czyli sztuka i mi-
styka na Śląsku w czasach baroku

Andrzej Kozieł

Pierwsze całościowe opracowanie rela-
cji między sztuką a mistyką w XVII wieku, 
które ożywia zapomnianą nieco potęgę 
śląskiej sztuki barokowej. To podróż 
w epokę, gdy Śląsk stanowił centrum 
duchowej i artystycznej Europy. 

Johann Jacob Eybelwieser młodszy 

Marek Kwaśny 

Wnikliwe spojrzenie na życie, twórczość 
i strategię rozwoju kariery barokowego, 
wrocławskiego mistrza — Johanna Jaco-
ba Eybelwiesera młodszego oraz kata-
log dzieł malarza (230 pozycji).

wuwr.eusklep@wuwr.com.pl



Toksofilos. Szkoła łucznictwa

Roger Ascham

Pierwszy polski przekład dzieła Tokso-
fi los, szesnastowiecznego traktatu po-
święconego łucznictwu. Praktyczne rady 
renesansowego uczonego, dotyczące 
także życia i polityki, wzbogacone ilu-
stracjami Andrzeja Graniaka.

Książka i biblioteka w wybranych 
pracach Umberta Eco 

Anna Lubińska

Wzbogacona ilustracjami i rysunkami 
autorstwa Eco publikacja gromadzi po-
jawiające się w jego twórczości wątki 
dotyczące roli książki w społeczeństwie 
oraz relacji książka–biblioteka–czytelnik.

Piłka nożna na celu polityki 

red. Dariusz Wojtaszyn

Piłka nożna wyzwala wielkie emocje, 
a jej wpływ na świadomość ludzi bywa 
niedoceniany. Książka zawiera nieznane 
fakty, analizy i historie ukazujące powią-
zania piłki nożnej i polityki w XX wieku.

wuwr.eusklep@wuwr.com.pl

Pietro Bembo. Na styku literackich 
tradycji 

Daria Kowalczyk-Cantoro

Monografi a życia i twórczości Pietra Bem-
ba, renesansowego humanisty, kardyna-
ła, poety i historyka. Autorka przybliża 
czytelnikowi jego poglądy na temat poezji 
Petrarki i wyższości „doskonałego” języka 
toskańskiego nad włoską „mową pospo-
litą”. Opisuje także kontakty Bemba z Po-
lakami z dworu króla Zygmunta Starego.
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